
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

Não classificado (75% = 12 Voltas) 

Nº 
39 
140 
380 
119 
700 
412 
204 
604 
297 
17 

78 

Nome 
JOÃO BIDU VICTOR DA SILVA 
HIAN COSTA 
CAIO GROSBELLI 
KAUAN FORMIGUINHA 
RODRIGO TABORDA 
YURI SCHAUKOSKI 
MARCOS GOTO 
GONSESKI JUAN CRUZ 
ANDRÉ FERRAZ RAIMAN 
JULIO CESAR FARIAS 

YURI VIOL 

V 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
16 
14 

1 

Espaço 

13.656 
7.641 
5.386 
1.321 
0.713 
32.962 
10.110 
1 Volta 
2 Voltas 

13 Voltas 

Do 1º 

13.656 
21.297 
26.683 
28.004 
28.717 
1:01.679 
1:11.789 
1 Volta 
3 Voltas 

16 Voltas 

Melhor T 
1:17.835 
1:20.257 
1:20.546 
1:20.542 
1:21.030 
1:19.992 
1:22.457 
1:23.016 
1:23.383 
1:24.200 

1:40.756 

Cidade 
ALMIRANTE TAMANDARÉ 

TELEMACO BORBA 

MEDIANEIRA 

TERRA ROXA 

COLOMBO 

DOIS VIZINHOS 

TAMARANA 

ARGENTINA 

IMBITUVA 

FAXINAL 

APUCARANA 

Patrocínio 
GP RÓTULOS E ETIQUETAS / RACER OFF ROAD / VANROCK / ABSSPORTS 

BELCO 

BELCORACING MAGUILAMX  JAVAMOTOS JRSSUSPENSION DW INOX ELEVADORES 

PLMX PARK  RENOVA GRAFIX  ACADEMIA CORPO RISCADO SKS SPORTS 

PROTORK/SPORTBAY/SPORTBAYKTM /JDRMX/PUTOLINEOILVITAMINFECTORY/GRIFFT/SHADOWHAUSDYN 

MOTO PARK  

FAZENDA PACAEMBU, DROPMUD, PLMXPARK, PAULOKAR, ACADEMIA LEVELUP 

TALLER GONSESKI/SL MECHANIC BOGADO RACING 

TORNEARIA SUL METAIS, ESPAÇO MX, EMPÓRIO VERDE 

DROP MUD/NEVI AUTO CENTER 

GUARA PNEUS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

13.656 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:17.835 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

39 - JOÃO BIDU VICTOR DA SILVA 

 

Impresso: 01/06/2025 16:01:38 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX2 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:36:33 

Mandaguari 0,000 Km 

01/06/2025 15:00 



Lap 

8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(700) RODRIGO TABORDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(412) YURI SCHAUKOSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(204) MARCOS GOTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Lap Tm 

1:23.046 
1:22.096 
1:21.630 
1:21.613 
1:24.133 
1:22.395 
1:22.644 
1:22.401 
1:21.987 
1:23.237 

1:22.292 
1:23.106 
1:22.727 
1:22.285 
1:22.402 
1:21.819 
1:22.305 
1:22.484 
1:21.833 
1:21.302 
1:21.593 
1:22.032 
1:21.030 
1:21.733 
1:22.033 
1:21.935 
1:21.436 

1:21.180 
1:22.647 
1:22.436 
1:22.901 
1:22.377 
1:21.613 
1:22.048 
1:21.596 
1:21.615 
1:22.083 
1:22.435 
1:21.107 
1:21.424 
1:21.497 
1:19.992 
1:20.560 
1:21.666 

1:25.854 
1:24.240 
1:23.771 
1:23.290 
1:24.354 
1:23.638 
1:24.176 
1:23.986 
1:22.457 
1:22.611 
1:22.533 
1:22.757 
1:22.756 
1:22.676 
1:24.723 
1:24.598 

Diff 

+2.504 
+1.554 
+1.088 
+1.071 
+3.591 
+1.853 
+2.102 
+1.859 
+1.445 
+2.695 

+1.262 
+2.076 
+1.697 
+1.255 
+1.372 
+0.789 
+1.275 
+1.454 
+0.803 
+0.272 
+0.563 
+1.002 

+0.703 
+1.003 
+0.905 
+0.406 

+1.188 
+2.655 
+2.444 
+2.909 
+2.385 
+1.621 
+2.056 
+1.604 
+1.623 
+2.091 
+2.443 
+1.115 
+1.432 
+1.505 

+0.568 
+1.674 

+3.397 
+1.783 
+1.314 
+0.833 
+1.897 
+1.181 
+1.719 
+1.529 

+0.154 
+0.076 
+0.300 
+0.299 
+0.219 
+2.266 
+2.141 

Time of Day 

15:48:06.947 
15:49:29.043 
15:50:50.673 
15:52:12.286 
15:53:36.419 
15:54:58.814 
15:56:21.458 
15:57:43.859 
15:59:05.846 
16:00:29.083 

15:38:38.349 
15:40:01.455 
15:41:24.182 
15:42:46.467 
15:44:08.869 
15:45:30.688 
15:46:52.993 
15:48:15.477 
15:49:37.310 
15:50:58.612 
15:52:20.205 
15:53:42.237 
15:55:03.267 
15:56:25.000 
15:57:47.033 
15:59:08.968 
16:00:30.404 

15:38:43.120 
15:40:05.767 
15:41:28.203 
15:42:51.104 
15:44:13.481 
15:45:35.094 
15:46:57.142 
15:48:18.738 
15:49:40.353 
15:51:02.436 
15:52:24.871 
15:53:45.978 
15:55:07.402 
15:56:28.899 
15:57:48.891 
15:59:09.451 
16:00:31.117 

15:38:45.797 
15:40:10.037 
15:41:33.808 
15:42:57.098 
15:44:21.452 
15:45:45.090 
15:47:09.266 
15:48:33.252 
15:49:55.709 
15:51:18.320 
15:52:40.853 
15:54:03.610 
15:55:26.366 
15:56:49.042 
15:58:13.765 
15:59:38.363 

Lap 

17 

 

(604) GONSESKI JUAN CRUZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(297) ANDRÉ FERRAZ RAIMAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(17) JULIO CESAR FARIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(78) YURI VIOL 
1 

Lap Tm 

1:25.716 

1:32.191 
1:23.022 
1:24.291 
1:23.016 
1:23.262 
1:23.278 
1:24.185 
1:23.801 
1:23.551 
1:23.272 
1:24.186 
1:23.702 
1:23.203 
1:24.641 
1:25.344 
1:25.648 
1:26.692 

1:25.941 
1:23.944 
1:23.383 
1:23.867 
1:24.239 
1:23.707 
1:24.517 
1:24.653 
1:26.088 
1:26.264 
1:26.494 
1:27.578 
1:26.673 
1:28.244 
1:27.384 
1:28.088 

1:44.710 
1:26.426 
1:25.085 
1:24.200 
1:29.206 
1:30.481 
1:39.645 
1:48.973 
1:54.305 
2:08.227 
1:50.510 
1:53.685 
1:56.520 
1:48.021 

1:40.756 

Diff 

+3.259 

+9.175 
+0.006 
+1.275 

+0.246 
+0.262 
+1.169 
+0.785 
+0.535 
+0.256 
+1.170 
+0.686 
+0.187 
+1.625 
+2.328 
+2.632 
+3.676 

+2.558 
+0.561 

+0.484 
+0.856 
+0.324 
+1.134 
+1.270 
+2.705 
+2.881 
+3.111 
+4.195 
+3.290 
+4.861 
+4.001 
+4.705 

+20.510 
+2.226 
+0.885 

+5.006 
+6.281 

+15.445 
+24.773 
+30.105 
+44.027 
+26.310 
+29.485 
+32.320 
+23.821 

Time of Day 

16:01:04.079 

15:38:49.095 
15:40:12.117 
15:41:36.408 
15:42:59.424 
15:44:22.686 
15:45:45.964 
15:47:10.149 
15:48:33.950 
15:49:57.501 
15:51:20.773 
15:52:44.959 
15:54:08.661 
15:55:31.864 
15:56:56.505 
15:58:21.849 
15:59:47.497 
16:01:14.189 

15:38:45.182 
15:40:09.126 
15:41:32.509 
15:42:56.376 
15:44:20.615 
15:45:44.322 
15:47:08.839 
15:48:33.492 
15:49:59.580 
15:51:25.844 
15:52:52.338 
15:54:19.916 
15:55:46.589 
15:57:14.833 
15:58:42.217 
16:00:10.305 

15:39:03.208 
15:40:29.634 
15:41:54.719 
15:43:18.919 
15:44:48.125 
15:46:18.606 
15:47:58.251 
15:49:47.224 
15:51:41.529 
15:53:49.756 
15:55:40.266 
15:57:33.951 
15:59:30.471 
16:01:18.492 

15:39:02.056 

Lap 

 

(39) JOÃO BIDU VICTOR DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(140) HIAN COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(380) CAIO GROSBELLI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(119) KAUAN FORMIGUINHA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Lap Tm 

1:22.362 
1:19.070 
1:18.639 
1:17.835 
1:19.467 
1:19.710 
1:19.246 
1:19.944 
1:19.600 
1:19.186 
1:19.934 
1:20.550 
1:20.513 
1:20.794 
1:21.353 
1:21.210 
1:26.800 

1:22.049 
1:21.030 
1:21.505 
1:20.365 
1:20.257 
1:21.447 
1:20.528 
1:21.181 
1:20.661 
1:21.145 
1:20.700 
1:21.102 
1:20.785 
1:21.259 
1:21.892 
1:21.869 
1:23.116 

1:22.770 
1:22.424 
1:20.546 
1:20.851 
1:20.622 
1:20.749 
1:20.840 
1:21.406 
1:21.943 
1:21.585 
1:22.108 
1:21.510 
1:21.413 
1:21.151 
1:21.036 
1:21.971 
1:23.482 

1:21.026 
1:20.542 
1:21.235 
1:20.878 
1:21.633 
1:23.080 
1:20.961 

Diff 

+4.527 
+1.235 
+0.804 

+1.632 
+1.875 
+1.411 
+2.109 
+1.765 
+1.351 
+2.099 
+2.715 
+2.678 
+2.959 
+3.518 
+3.375 
+8.965 

+1.792 
+0.773 
+1.248 
+0.108 

+1.190 
+0.271 
+0.924 
+0.404 
+0.888 
+0.443 
+0.845 
+0.528 
+1.002 
+1.635 
+1.612 
+2.859 

+2.224 
+1.878 

+0.305 
+0.076 
+0.203 
+0.294 
+0.860 
+1.397 
+1.039 
+1.562 
+0.964 
+0.867 
+0.605 
+0.490 
+1.425 
+2.936 

+0.484 

+0.693 
+0.336 
+1.091 
+2.538 
+0.419 

Time of Day 

15:38:38.549 
15:39:57.619 
15:41:16.258 
15:42:34.093 
15:43:53.560 
15:45:13.270 
15:46:32.516 
15:47:52.460 
15:49:12.060 
15:50:31.246 
15:51:51.180 
15:53:11.730 
15:54:32.243 
15:55:53.037 
15:57:14.390 
15:58:35.600 
16:00:02.400 

15:38:37.214 
15:39:58.244 
15:41:19.749 
15:42:40.114 
15:44:00.371 
15:45:21.818 
15:46:42.346 
15:48:03.527 
15:49:24.188 
15:50:45.333 
15:52:06.033 
15:53:27.135 
15:54:47.920 
15:56:09.179 
15:57:31.071 
15:58:52.940 
16:00:16.056 

15:38:40.060 
15:40:02.484 
15:41:23.030 
15:42:43.881 
15:44:04.503 
15:45:25.252 
15:46:46.092 
15:48:07.498 
15:49:29.441 
15:50:51.026 
15:52:13.134 
15:53:34.644 
15:54:56.057 
15:56:17.208 
15:57:38.244 
15:59:00.215 
16:00:23.697 

15:38:35.572 
15:39:56.114 
15:41:17.349 
15:42:38.227 
15:43:59.860 
15:45:22.940 
15:46:43.901 

Impresso: 01/06/2025 16:01:52 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX2 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:36:33 

Mandaguari 0,000 Km 

01/06/2025 15:00 


